西平县城区病媒生物预防控制服务项目合同

项目名称：西平县城区病媒生物预防控制服务

项目编号：西政采磋〔2025〕16号

甲方：西平县爱国卫生运动委员会办公室（以下简称甲方）

乙方：郑州益兴有害生物防治有限公司（以下简称乙方）

甲、乙双方根据《中华人民共和国政府采购法》、《中华人民共和

国合同法》等法律法规的规定，按照西政采磋〔2025〕16号的招标结

果签订本合同。

一、服务项目：

1.服务名称：西平县爱国卫生运动委员会办公室城区病媒生物预

防控制服务项目

2.服务区域：西平县城区（东至京广铁路，西至海棠园，南至皮

庄至韩桥路，北至柏苑大道，城区外围三个办事处的所有社区）。

3.服务内容：

(1)城区河道、坑塘、游园广场、主次干道、城中村、楼院(小区)、

地下停车场、建筑工地、农贸市场、公厕、垃圾中转站、垃圾箱、雨

污水井及下水道、机关单位等公共区域外环境鼠、蚊、蝇、蟑螂的孳

生地治理、控制和消杀。

(2)突发应急事件环境消杀。

(3)县爱卫办组织的其它病媒生物防制活动(包括要求承担的公益

性服务)。

4.服务标准：服务质量达到国家病媒生物密度控制水平C级标准。

二、合同金额

本合同金额为人民币：伍拾玖万叁千捌佰元整(￥：593800.00元)。

三、服务期限和服务地点

1、服务期限：2025年6月19日至2026年6月19日，服务期限为一年。

2、服务地点：西平县建成区

四、付款方式

合同签订后先予支付合同金额的30%。甲方组织专家组，每3个月

按照病媒生物预防控制工作标准对此项工作进行考核，经考核合格后，

剩余款项分四次（每次按照三个月）支付，第一次支付合同金额的20%，

第二、第三次各支付合同金额的15%，第四次支付合同金额的20%。在

每次考核后根据考核结果按比例扣减乙方应得款项，由甲方用于病媒

生物预防控制不达标区域的完善。乙方必须在国家卫生县城工作复审

时的明查和暗访前使病媒生物密度达到国家标准C级水平，顺利通过

国家卫生县城复审。如因病媒生物考核工作影响国家卫生县城复审，

剩余款项将不予支付。

五、服务约定

1、乙方负责消杀过程资料的收集和整理工作，并按进度交甲方。

2、项目资料乙方按施工进度交付，若不能按时交付甲方，造成资

料不全，由乙方承担相应责任。

3、本合同采购内容由乙方直接供应，不得转让他人供应；除非得

到甲方的书面同意，乙方不得将部分分包给他人供应；如有转让和未

经甲方同意的分包行为，甲方有权给予终止合同。

4、乙方应提供优质服务，保证服务质量，且不能低于合同规定的

范围和种类。

5、验收严格按照招标文件和投标文件规定的标准进行验收。

六、甲方的权利和义务

1、项目施工之前甲方负责向乙方提供必要的施工条件。

2、完善服务区域内公共卫生设施建设，督促相关部门协助乙方开

展病媒生物孳生地治理活动。

3、检查监督乙方管理工作的实施、制度的执行及服务达标情况，

并对检查考核没有达到质量要求的，及时提出警告，限期改正。乙方

应及时整改到位达到要求。

4、对乙方消杀技术措施和服务质量及时间可提出意见和建议。乙

方工作不到位或不合理的，甲方有权向乙方提出异议或改进意见，在

不违反专业防制操作要求及不超出双方约定服务内容的情况下，乙方

应该接受甲方的异议与改进。

5、在服务期内配合乙方工作，负责协调作业现场，每次投 (施) 药

应派人陪同、监督，对乙方实施防疫消杀提供必要的保障（如作业前

准备、专人作业对接、配药场所等），以确保乙方作业顺利进行，并

在施工记录单上签字确认。

6、甲方应按约定时间向乙方支付服务费用。

七、乙方的权利和义务

1、根据甲方要求开展病媒生物防制服务。确保在服务期内提供的

服务质量控制在甲方要求范围内。在服务区域投放或喷洒药物等现场

施工时，确保不危害公共安全，不造成环境污染。提供服务使用的防

制用药和器械必须符合国家有关部门的规定。

2、乙方要积极配合甲方做好突发公共卫生应急事件的处置。并定

期开展病媒生物防制宣传和培训工作。

3、自觉接受甲方和相关部门的检查考核和监督，并遵守甲方制定

的有关病媒生物防制工作制度、管理办法以及相关的行业要求和技术

规范。定期向甲方汇报服务工作情况。

4、每次施工作业后如实填写施工记录单，并经甲方签字确认，作

为当次服务的凭据。

5、严格按照要求履行合同，诚实守信，不得在服务工作中弄虚作

假，确保服务质量。对甲方下达整改通知书及时配合处理。

6、严格遵守国家的法律法规和相关安全生产管理制度，不使用国

家明文禁用、无证和私自混配的灭鼠杀虫药物。如乙方因使用药械不

当引起人畜中毒或其他责任事故的，应承担相应的法律责任。

7、乙方人员持证上岗，要严格遵守病媒生物防制技术操作规程，

文明作业，着统一工作服和佩戴相关证件。不得在酗酒、吸烟等状态

下进入服务场所。

8、乙方因签订及履行本合同而获知的甲方的资料信息，乙方应承

担保密义务，未经甲方书面同意，不得向任何第三方透漏。

八、违约责任

1、甲乙双方必须遵守本合同并执行合同中的各项规定，保证本合

同的正常履行。

2、乙方不能按照服务要求达到C级标准，未通过考核评审，甲方

有权解除合同，并扣除合同余款。

3、如因乙方工作人员在履行职务过程中的疏忽、失职、过错等故